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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
I:lr ARTIVET Rzzgtltﬂzze Pal:: raill;g:\‘:se
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,199,443,687 1,042,503,543
1 Aktivet monetare 4,617,727 18,303,863
> Banka 4,203,683 17,122,488
> Arka 414,044 1,181,375
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 194,327,453 190,094,895
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 147,228,457 165,373,848
> Debitore,Kreditore te tjiere 2,059,641 1,433,256
> Tatim mbi fitimin 28,169,819 17,787,073
> Tvsh 5,500,718
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Furnitore 16,869,537 0
4 Inventari 583,562,664 616,084,334
> Lendet e para 211,650,598/~ 189,000,666
> Inventari Imet 308,082,310} 328,432,065
> Prodhim ne proces 40,040,635|¢4 77,359,264
> Produkte te gatshme 23,789,121 Y 20,377,757
> Mallra per rishitje 0 914,582
> Parapagesa per furnizime 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 416,935,844 218,020,451
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 416,935,844 218,020,451
>
Il AKTIVET AFATGJATA 1,902,763,871 1,887,942,109
1 Investimet financiare afatgjata 21,617,800 21,617,800
2 Aktive afatgjata materiale 1,863,574,143 1,849,512,251
> Toka 13,509,600 13,509,600
> Ndertesa 527,097,048 526,448,438
> Makineri dhe paisje 2,115,845,983 2,066,084,457
> Aktive tjera afat gjata materiale 322,379,633 316,042,211
> Amortizimi AA materiale -1,115,258,121 -1,072,572,454
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 15,409,662 15,409,662
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 2,162,266 1,402,396
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 3,102,207,558 2,930,445,653
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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2008

Nr PASIVET DHE KAPITALI SIS PERUEE
T Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 716,131,265 648,753,515
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 252,863,644 290,285,028
> Qverdraftet bankare 252,863,644 290,285,028
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 463,267,621 358,468,488
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,918,875
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,318,246 2,135,829
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,501,901 1,584,129
> Detyrime tatimore per TAP-in 256,192 1,036,341
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 35,672 13,153,639
> Detyrime te tjera tatimore 38,330,458 35,177,722
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 30,000 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 420,795,153 294,461,953

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1,159,798,455

1,059,144,605

1 Huat afatgjata

0

0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

1,159,798,455

1,059,144,605

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

0

4 Provizionet afatgjata

0

0

TOTALI PASIVEVE (I4l)

1,875,929,721

1,707,898,121

KAPITALI

1,226,277,837

1,222,547,532

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 1,110,550,000 1,110,550,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 47,723,972 47,723,972

7 Rezervat ligjore 12,552,550 10,917,716

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 50,121,026 20,661,160

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,330,289 32,694,684
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+lIl) 3,102,207,558 2,930,445,653

bl (b 5
1 a&é& XW




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2008

O\

= e s Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 618,394,168 843,711,687
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -33,907,265 19,433,835
4 |Materialet e konsumuara 387,203,019 443,303,785
5 |Kosto e punes 72,349,975 77,524,703
Pagat e personelit 60,180,239 65,053,189
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 12,169,736 12,471,514
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 42,685,667 80,983,976
7 |Shpenzime te tjera 37,857,756 161,512,862
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 540,096,418 763,325,326
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 44,390,485 99,820,196
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -38,467,941 -51,317,210
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -38,816,367 -81,918,228
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 348,426 30,601,018
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -38,467,941 -51,317,210
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,922,544 48,502,986
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 592,254 15,808,302
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,330,289 32,694,684
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzroil:tizze PaI::::j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 Fitimi para tatimit 5,922,544 48,502,986
2 Rregullime per : -156,229,726 102,319,418
Amortizimin 42,685,667 64,056,110
Humbje nga kembimet valutore 0
Shpenzime ne avance 24,622,452
Shpenzime per periudha te ardhme -198,915,393 13,640,856
5 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 4232 588 18,156,536
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 32,521,671 -97,792,511
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 168,031,600 5,293 296
nga aktiviteti
parate te perftuara nga aktiviteti 0
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar -592,254 -15,808,302
A MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 195,728,429 -137,050,644
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -57,507,400 -31,179,274
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -57,507,400 -31,179,274
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -1,599,984 -1,566,651
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -1,599,984 -1,566,651
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -13,686,136 -18,974,165
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 13,686,136 18,974,165
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,303,863 37,278,029
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,617,727 18,303,863
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 1,110,550,000 0 0 58,641,688 22,227,823 1191419511
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
B [Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 32,694,684 32,694,684
2 |Dividentet e paguar -1,566,663 -1,566,663
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 1,110,550,000 0 0 58,641,688 53,355,844 1,222,547,532
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 5,330,289 5,330,289
2 |Dividentet e paguar 0 -1,599,984 -1,599,984
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Rritja rezerves kapitalit 1,634,834 -1,634,834 0
5 |Aksione te thesari te riblera 0
lll {Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1,110,550,000 0 0 60,276,522 55,451,315 1,226,277,837
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SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim: ;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. 1
‘ Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te |
\percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte : ‘
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
‘ b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto.

Blerja dhe krijimi i AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjedhese e
shogerise, dhe vieresimi eshte bere koston faktike.

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit per AAM ge ka ne pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi

Shif shenimet bashkangjitur bilancit
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

1,199,443,687

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise MlEnang _Aca_. . W e
valute fund vitit leke
1|Raiffeisen Bank LEK 100563120 75,651.02
2|Raiffeisen Bank EUR 8000563120 1.08 124.00 133.92
3|Alfa Bank 4 LEK 20465011003317 514,827.75
4|Alfa Bank EUR 20425011003273 1008.63 124.80 125,877.02
5|Alfa Bank UsSD 20015011002949 9.89 89.38 884.01
6| Tirana bank LEK 100-301210-100 887,493.64
7|Tirana bank EUR 100-301210-102 2,575.64 124.60 320,925.00
8|Tirana bank USD 100-301210-101 281.29 83.85 23,586.16
9(BKT LEK 111000947-leke 146,910.57
10|BKT EUR 111000947-euro 10,039.62 123.00 1,234,873.26
11|BKT UsSD 111000947-usd 263.19 83.85 22,068.52
12|Kredins bank LEK 00000005937 158,130.27
13|Kredins bank EUR 00000006515 1,352.65 124.00 167,728.60
14|Kredins bank UsD 00000044005 328.93 83.95 27,613.71
15(Banka popullore LEK 995-leke 371,398.60
16|Banka popullore EUR 995-euro 830.71 122.00 101,346.62
17|Banka popullore USD 995-usd 90.99 86.56 7,876.00
16|NBG LEK 11791610000017 16,358.61
Totali 4,203,683.28
; Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMIERT | M valute fund vitit leke
Arka ne Leke 287143
Arka ne Euro 646.77 122.7 79358.68
Arka ne Dollare 464 101.81 47241.3
monedha te tjere 300.6
414043.58
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PASIVET AFATSHKURTRA

4
Derivativet
5
Huamarjet
6
Overdraftet bankare Nr llog bankare vlera ne valute |vlera ne leke
| |Llogar overdraft ne Euro 20425011009376 1499567.3 182646128.9
Llogar overdraft ne USD 20015011005200 785303.8 70217515.25

1 |Shuma ne leke

252863644.1

Nuk ka

252863644.1

2 Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

> Huat dhe parapagimet leke 463,267,621.06
Te pagueshme ndaj furnitoreve nuk ka
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 2,318,246
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 1,501,901
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 256,192
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 35,671.95|

> |Tvsh per tu paguar ne celje te vitit Leke 7,652,921.00
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 114527536

> [Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 162949876
Tvsh e paguar Leke 56,039,589

> |Tvsh per tu paguar ne fund te vitit Leke 35,671.95

> Detyrime tatimore Total Leke 38,330,457.50
Detyrime tatimore per Akcizen Leke 10,708,521 .mo_
Akcize per tu paguar ne celje te vitit 7,555,786.20
Akcize per tu paguar gjate vitit 222520772.4

Akcize e paguar gjate vitit

_

219,368,037.10

Akcize per tu paguar ne fund

te vitit

10,708,521.50

\mws\@w& (el

2




51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

>

| Detyrime akt kontrolle Leke 27,621,936.00|
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
Dividente per tu paguar leke 30,000.00
Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 420,795,153
| Debitore +kreditore per ambalzhe |Leke | 420,795,153]
>
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
>
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
>
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
’ Bono te konvertueshme Nuk ka

]
Huamarje te tjera afatgjata
1 Hua nga bankat

Hua afatmesme RFB ne euro 476,190
> [Hua RFB (afat gjate ) ne euro 997,733.32
Hua Alfa (afat gjate ) ne euro 303,571.46
> |Hua Alfa (afat gjate ) ne usd 2,363,000.00

Hua nga aksioneret

2 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

1,159,798,455
412,231,905
57,804,762
121,119,413
36,836,791
196,470,940
747,566,550
Nuk ka

Nuk ka
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KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

1,110,550,000

47,723,972

12,652,550

50,121,025.56
5,330,289.38

5,922,543.76

0

5922543.757

992254.3757

1,226,277,837
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Detajimi | shifres se afarizmit

Eksporte

Shitje brenda vendit
Akcize

shitje te tatueshme
Tvsh e shitjes

xhiro totale

Shénime té tjera shpjegeuse

leke
leke
leke
leke
leke
leke

26,165,545
592,228,623
222,520,772
840,914,940
162,949,878

1,003,864,818

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( )
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Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2008 !
Nr Emeifiti issia Gjendje Shfess et Gjendje Amortizimi VI.mbetur Amortiz.i VI.mbetur Amortizimi
1:01:08 31:12:08 1:01:08 1:01:08 vitit 2008 31:12:08 31:12:08

Mulliri leke 51,981,537 0 51,981,537 20,958,301 31,023,236 911507 30111729 21869808
Reparti Pjekjes maltos leke 1,940,177 0 1,940,177 947,907 992,270 29154 963115 977062
Zierrja leke 102,608,233 0 102,608,233 37,138,105 65,470,128 1923607 63546521 39061712
Reparti korrektimit leke 75,390,924 0 75,390,924 17,554,871 57,836,053 1699307 56136746 19254178
Reparti | ujit te zbutur te ngrohte leke 16,798,739 0 16,798,739 3,911,607 12,887,132 378643 12508489 4290250
Ftohja e mushtit leke 64,522,774 0 64,522,774 36,806,311 27,716,464 814350 26902114 37620660
Sistemi ftohjes ajrit kati Il leke 2,156,304 0 2,156,304 2,138,087 18,217 535 17682 2138622
Fermentimi | ri Kati Il leke 45,505,631 0 45,505,631 33,196,479 12,309,152 361661 11947491 33558140
Fermentimi | vjeter rus leke 1,503,300 0 1,503,300 939,075 564,225 16578 547647 955653
Fermentim rezerve leke 18,884,019 0 18,884,019 12,603,009 6,281,010 184545 6096465 12787554
Reparti ujit te akullt leke 2,786,292 0 2,786,292 2,578,614 207,678 6102 201576 2584716
Fermentimi sekondar rus leke 3,056,532 0 3,056,532 1,764,851 1,291,681 37951 1253729 1802803
Stazhionimi hungarez dhe Elbasanit leke 135,748,096 0 135,748,096 70,486,674 65,261,422 1917475 63343947 72404149
Reparti perpunimit te gazit karbonik leke 46,096,561 0 46,096,561 22,521,282 23,575,279 692676 22882604 23213957
Reparti | filtrimit dhe pasterizimit leke 95,442 964 0 95,442 964 62,710,245 32,732,719 961735 31770985 63671979
Salla e mbushjes birres Nr 1 leke 228,819,544 0 228,819,544 115,301,388 113,518,156 1667664 111850493 116969051
Salla e mbushjes birres nr2 leke 135,846,348 0 135,846,348 19,697,016 116,149,332 1653224 114496107 21350241
Salla e mbushje Birre nr 3 0.5It leke 442 679,425 0 442 679,425 93,900,053 348,779,372 5123821 343655551 99023874
Salla e mbushje Birre nr 4 ne fuci leke 40,741,247 0 40,741,247 10,185,036 30,556,211 897786 29658425 11082822
Salla e mbushjes 1.5It leke 234,701,418 0 234,701,418 7,041,043 227,660,375 3344495 224315880 10385538
Reparti getesimit te birres leke 40,360,840 0 40,360,840 6,575,614 33,785,226 992659 32792567 7568273
Kaldaja leke 64,618,121 0 64,618,121 23,035,898 41,582,223 1221746 40360477 24257644
Reparti | frigorifereve nr1 leke 15,636,797 0 15,636,797 14,391,772 1,245,025 36581 1208445 14428352
Reparti | frigorifereve nr2 leke 26,932,630 0 26,932,630 22,731,479 4,201,151 123436 4077715 22854915
Sistemi | zbutjes ujit te kompresoreve leke 764,596 0 764,596 478,332 286,264 8411 277854 486742
Reparti | tapave leke 5,604,248 0 5,604,248 5,604,248 0 0 0 5604248
Oficina leke 6,652,747 0 6,652,747 6,569,391 83,356 2449 80907 6571840
Reparte ndihmese leke 16,895,971 0 16,895,971 3,927,379 12,968,592 381036 12587556 4308415
Istalime birra leke 5,030,390 0 5,030,390 3,131,488 1,898,902 55792 1843109 3187281
Makineri pune 2001 leke 300,000 0 300,000 300,000 0 0 0 300000
Pajisje inventare leke 19,737,881 0 19,737,881 4,595,990 15,141,891 444891 14697000 5040881
Pajisje nga Jundrit leke 106,073,946 0 106,073,946 21,856,329 84,217,617 2481988 81735629 24338317
Pajisje laboratori leke 5,820,676| 1,679,859 7,500,535 105,378 5,715,298 215548 5499751 320925
shtesa te tjera leke 48,081,667 48,081,667 0 0 0 0
linja teknollogjike leke 4,445,687 0 4,445 687 266,741 4,178,946 133371 4045575 400112
Shuma mak.paisje leke 2,066,084,595( 49,761,526 0 2,115,846,121 685,949,994 1,380,134,601 28,720,720 1,351,413,881 714,670,714
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Inventari i Aktiveve Afatgja

ta Materiale 2008

Nr Emertimi njesia Gjendje Shtesa akesim Gjendje Amortizimi VI.mbetur Amortiz.i VI.mbetur Amortizimi
1:01:08 31:12:08 1:01:08 1:01:08 vitit 2008 31:12:08 31:12:08
I |Automjete leke 42,537,237| 500,000 43,037,237 12,171,152 30,366,085 906,091 29,459,993 13077244
1 |Mobilie leke 9,947,738 14,617 9,962,355 4,079,212 5,868,526 173,036 5,695,490 4252248
2 |Informatika leke 9,389,001 322,805 9,711,806 4,511,401 4,877,600 150,963 4,726,637 4662364
3 |Ambal | paluajtshem leke 254,168,240| 5,500,000 259,668,240 53,755,927 200,412,313 2,947,858 197,464,455 56703785
shuma ne shfrytezim leke 316,042,216 6,337,422 322,379,638 74,517,693 241,524,524 4,177,948 237,346,576 78,695,641
Ndertime leke 491,098,826 648,640 492,647,466 288,112,001 203,886,825 8,753,511 195,133,315 296865511
Infrastrukture leke 34,449,610 0 34,449,610 23,992,767 10,456,843 1,033,488 9,423,355 25026255
linja teknollogjike leke 0 0 0 0 0 0
Toka leke 13,509,600 0 13,509,600 13,509,600 0 13,509,600 0
i Shuma ndertime leke 539,958,036 648,640 540,606,676 312,104,767 227,853,269 9,786,999 218,066,270 321,891,766
] TOTALI leke 2,922,084,848| 56,747,588 2,978,832,264 1,072,572,454| 1,849,512,394 42,685,667 1,806,826,727| 1,115,258,121
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